260° 41'55" até o Vértice 01 de coordenadas N 9545960.62 m e E 554697.95 m, 

limitando-se com o Lote 09 da Quadra 06 do Loteamento Parque Buenos Aires 

de propriedade de Viçosa Construções e Loteamentos Ltda. 

Perfazendo assim, com as medidas acima descritas, o perímetro de 151,57 

(cento e cinquenta e um metros e cinquenta e sete centímetros) com uma área 

territorial de 1.395,80m² (um mil trezentos e noventa e cinco metros e oitenta 

centímetros quadrados). 

Art. 2º. O imóvel declarado de utilidade pública destina-se à construção de uma 

areninha, no bairro Buenos Aires, no Município de Horizonte, Ceará. 

Art. 3º. A desapropriação, objeto deste Decreto, faz-se em caráter de urgência, 

para efeito do disposto no art. 15 do Decreto-Lei n° 3.365, modificado pela Lei 

n° 2.786/56. 

Art. 4°. Fica arbitrado em R$ 67.574,44 (sessenta e sete mil, quinhentos e 
setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos.) o valor total do imóvel, 
objeto desta desapropriação, cujo pagamento ocorrerá através da dotação de 
n° 1001 278120028 1.036 – Elemento de despesa nº 4.4.90.61.00 – Fonte de 
Recurso nº 1500000000. 

Art. 5°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

[...]

EM PEDRA TOSCA NA RUA PAULO FREIRE, LOCALIZADA NO BAIRRO 

PLANALTO HORIZONTE, CONFORME PROJETOS DE ENGENHARIA EM 

ANEXO. NÚMERO DO CONTRATO: 2025.11.12.1. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS 

HÍDRICOS. CONTRATADA: UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA. VALOR 

TOTAL: R$ 212.859,84 (DUZENTOS E DOZE MIL, OITOCENTOS E 

CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). DATA 

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE NOVEMBRO DE 2025. VIGÊNCIA: 

O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS 

EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 12 DE 

JANEIRO DE 2026, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 

ORNAMENTAÇÃO NATALINA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

CULTURA E TURISMO DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.11.10.2 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

CONTRATADA: LW INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 677.400,00 (SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL E 

QUATROCENTOS REAIS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE NOVEMBRO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: ITACIANA CARNEIRO ANDRADE (CONTRATANTE), E 

FRANCISCO CICERO WAGNER BATISTA CRUZ FILHO (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E

[...]

MUNICÍPIO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE. 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÕES DE ENXOVAL DE CLÍNICA MÉDICA 
E ROUPARIA HOSPITALAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

OBJETO DO ADITIVO: FICA ACRESCIDO AO CONTRATO, O VALOR DE R$ 
6.861,80 (SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA 
CENTAVOS) CORRESPONDENTE AO ACRÉSCIMO DE 
APROXIMADAMENTO 24,89% (VINTE E QUATRO VÍRGULA OITENTA E 
NOVE POR CENTO) DO VALOR INICIALMENTE CONTRATADO, A SER 
DISTRIBUÍDO NO QUANTITATIVO DOS ITENS CONSTANTE NO ANEXO. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE